



MIGUEL FROTA VIÑAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030-500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-1441 - Fax: (88)3611-2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

REF.: PREGÃO PRESENCIAL 035/2018-S

PREFEITURA MUNICIPAL ITAREMA-CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VIÑAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da Sec. De Saúde do Município de Santana do Acaraú/CE, Mediante PREGÃO, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

Abertura: 13 de Junho de 2018 às 09:00hs

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	HOSP	PSF	SEC	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO TRANEXÂMICO 250 MG/5ML INJETÁVEL	AMPOL	1200			1.200	NIKKHO	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
2	ADRENALINA 1MG / ML CX C/ 100 AMPOLAS (EPINEFRINA)	CX	20	4		24	HIPOLABOR	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 5.808,00	cinco mil, oitocentos e oito reais
3	AMINOFILINA 24 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10 ML	CX	48	20		68	HIPOLABOR	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
4	ATROPINA 0,25 MG AMPOLA COM 1ML CX COM 100 AMPOLAS	CX	20	4		24	FARMACE	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML	AMPOL	188			188	SAMTEC	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 122,20	cento e vinte e dois reais e vinte centavos
6	BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - CX C/ 50 AMPOLA	CX	144	20		164	TEUTO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
7	BUPIVACAÍNA PESADA 0,5% AMPOLA C/ 4 ML - CX C/20	CX	100			100	HIPOLABOR	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
8	CETOPROFENO 100 MG FRASCO AMPOLA CX C/ 100	CX	216	6		222	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 59.496,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais
9	CETOPROFENO 100 MG INJETÁVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100	CX	216	6		222	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 128,51	cento e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos	R\$ 28.529,22	vinte e oito mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos
10	CIMETIDINA 150 MG / ML - CX C/ 100 AMPOLAS	CX	168	20		188	TEUTO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 9.400,00	noventa mil, quatrocentos reais
11	CLORETO DE POTÁSSIO 19% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	4	4		8	FORMULAR	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
12	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA C/ 10ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	4	4		8	NATULAB	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais

1844
29

Handwritten marks and signatures.

13	COMPLEXO B AMPOLA 2ML CX/ 100 AMPOLAS	CX	200	32	232	HYOFARMA	R\$ 169,19	cento e sessenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 39.252,08	trinta e nove mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oito centavos
14	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ ML AMPOLA CX C/ 50 AMPOLAS	CX	4		4	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
15	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLA	CX	144	20	164	TEUTO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.560,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais
16	DEXAMETAZONA 4MG / 2,5 ML CX C/ 100 AMPOLA	CX	400	30	430	TEUTO	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 17.200,00	dezesete mil, duzentos reais
17	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ 3ML CX C/ 100 AMPOLA	CX	300	60	360	FARMACE	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais
18	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA(50+50)MG CX/100 AMPOLAS	CX	12	20	32	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 121,00	cento e vinte e um reais	R\$ 3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
19	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML - CX C/ 100	CX	400	20	420	HYOFARMA	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
20	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSF DISSÓDICO BETAMET. (5+2)MG/ML AMPOLA	AMPOL	400	20	420	PHARLAB	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 1.713,60	um mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
21	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA	AMPOL	144	20	164	HIPOLABOR	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais e quinhentos e sessenta e oito centavos
22	EFEDRINA 50MG/ML (SULFATO) AMPOLA 1ML	AMPOL	144		144	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 561,60	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
23	ETILEFRINA INJETÁVEL CX C/ 6 AMPOLAS	CX	100	20	120	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 626,40	quatro mil e cinquenta reais
24	FUROSEMÍDIA 20MG/ 2ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	240	30	270	FARMACE	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.050,00	quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
25	GLICOSE 25% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10ML	CX	50	20	70	FARMACE	R\$ 64,97	sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.547,90	cinco mil, setecentos e um reais e sessenta centavos
26	GLICOSE 50% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10 ML	CX	60	20	80	FARMACE	R\$ 71,27	setenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.701,60	sessenta centavos
27	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS 10 ML	AMPOL	200		200	ISOFARMA	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 298,00	duzentos e noventa e oito reais
28	HEPARINA 5.000 UI /0,25ML AMPOLAS CX C/ 25 AMPOLAS	CX	58		58	CRISTALIA	R\$ 118,75	cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.887,50	seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
29	HIDRALAZINA 20 MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	30		30	CRISTALIA	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
30	HIDROCORTIZONA 100 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS	CX	288	40	328	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 56.088,00	cinquenta e seis mil e oitenta e oito reais
31	HIDROCORTIZONA 500 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS	CX	384	40	424	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 106.000,00	cento e seis mil reais
32	HIOSCINA 4MG+ DIPIRONA 500MG 5ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	36	8	44	FARMACE	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 2.904,00	dois mil, novecentos e quatro reais
33	HIOSCINA 20 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	432	30	462	FARMACE	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 35.065,80	trinta e cinco mil e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
34	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH AMPOLA	AMPOL	48		48	DINAMICA	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais e trinta centavos
35	LIDOCAINA 2% COM VASO 20 ML FRASCO/AMPOLA 20ML	FRASC.	100	20	120	HYOFARMA	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 315,60	trêscentos e quinze reais e sessenta centavos
36	LIDOCAINA 2% SEM VASO CAIXA C/ 25 FRASCO/AMPOLA DE 20 ML	CX	240	20	260	HYOFARMA	R\$ 80,56	oitenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 20.945,60	vinte mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
37	METILERGOMETRINA 0,2MG/ 1 ML - C/ 50 AMPOLAS	CX	58		58	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 54,50	cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.161,00	três mil, cento e sessenta e um reais
38	METOCLOPRAMIDA 10 MG / 2ML CX C/ 100 AMPOLAS	CX	252	20	272	FARMACE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
39	NEOSTIGMINE 0,5 MG/ ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	40		40	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
40	OCITOCINA 5 /UI CX C/50 AMPOLAS	CX	100		100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
41	PENTOXIFILINA 20MG/ CX C/ 5 AMPOLAS	CX	24		24	TEUTO	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 315,12	trezentos e quinze reais e doze centavos



Handwritten signature and initials.

42	PIRACETAM 200 MG / CX C/ 12 AMPOLAS	CX	100				100	SANOFI	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais dezesseis mil, duzentos e quarenta e quatro reais
43	PROMETAZINA 50MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	240	8			248	SANVAL	R\$ 65,50		R\$ 16.244,00	
44	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% CX C/ 100 AMPOLAS	CX	8				8	ISOFARMA	R\$ 68,00	sessenta e oito reais quarenta e cinco reais	R\$ 544,00	quinhetos e quarenta e quatro reais onze mil e setenta reais
45	VITAMINA C 500 MG / ML CX C/ 100 AMPOLAS	CX	216	30			246	TEUTO	R\$ 45,00		R\$ 11.070,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
46	VITAMINA K 10 MG CX C/ 50 AMPOLAS	CX	60	30			90	HIPOLABOR	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.465,00	quinhetos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e dois centavos
VALOR TOTAL LOTE 01												
											R\$ 527.999,22	

LOTE 03 - DILUENTES E SOROS												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	HOSP	PSF	SEC	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 05 ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX		40		40	FARMACE	R\$ 30,05	trinta reais e cinco centavos	R\$ 1.202,00	um mil, duzentos e dois reais	
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	800	40		840	FARMACE	R\$ 32,00	trinta e dois reais quarenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 26.880,00	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta reais dezesete mil, quinhentos e sessenta e oito reais	
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX C/ 24 AMPOLAS	CX	400			400	FARMACE	R\$ 43,92		R\$ 17.568,00		
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	600	300		900	FRESENIUS	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 57.024,00	cinquenta e sete mil e vinte e quatro reais	
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML EM BOLSA SISTEMA FECHADO, RÓTULO CONTENDO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500ML.	CX	800	300		1.100	FRESENIUS	R\$ 84,93	oitenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 93.473,00	noventa e três mil, quatrocentos e vinte e três reais	
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	600	300		900	FRESENIUS	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais	
7	SORO GLICOFISIOLÓGICO - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ 100ML, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML.	CX	1600	300		1.900	FRESENIUS	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 149.625,00	cento e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais	



Handwritten signature and date '29' in blue ink.

8	SORO GLUCOSADO 5% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML	CX	800	300			1.100	FRESENIUS	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 57.750,00	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
9	SORO GLUCOSADO 5% SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500 ML	CX	500	300		800	FRESENIUS	R\$ 99,97	noventa e nove reais e noventa e sete centavos	setenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais	R\$ 79.976,00	setenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais
10	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO-CAIXA C/ 24 BOLSAS DE 500 ML	CX	1200	300		1.500	FRESENIUS	R\$ 60,00	sessenta reais	noventa mil reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
VALOR TOTAL LOTE 03												
											R\$ 636.448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais

LOTE 09 - CATETERES - EQUIPOS, EXTENSOR E ABOCATE												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	HOSP	PSF	SEC	QUANT	MARCA	VL.UNIT	VL.UNITARIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM POLIUNIL ATÓXICO, CONTENDO EM SUA EXTREMIDADE UM DISPOSITIVO DE SILICONE (DOIS DENTES DE GARFO) QUE SE ADAPTA ÀS NARINAS, COM FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS. COM REGISTRO NO MS. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. PCT COM 20 UNIDADES.	PCT	20	80		100	BIORBASE	R\$ 10,51	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.051,00	um mil e cinquenta e um reais	
2	ABOCATE Nº 14	UND	1000	1000		2.000	POLYMED	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais	
3	ABOCATE Nº 16	UND	1000	1000		2.000	POLYMED	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais	
4	ABOCATE Nº 18	UND	1000	1000		2.000	POLYMED	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais	
5	ABOCATE Nº 20	UND	1000	1000		2.000	POLYMED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	
6	ABOCATE Nº 22	UND	1000	1000		2.000	POLYMED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	
7	ABOCATE Nº 24	UND	1000	400		2.000	POLYMED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	
8	ELETRODO PARA ECG ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	600	400		1.000	SOLIDOR	R\$ 9,19	noventa reais e dezoito centavos	R\$ 9.190,00	noventa mil, cento e noventa reais	
9	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	UND	200	800		1.000	DESCARPACK	R\$ 0,96	noventa e seis centavos	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais	
10	EQUIPO MICRO-GOTAS, MEDINDO 1,30 A 1,50M DE COMPRIMENTO DESCARTAVEL, GOTEJADOR TRANSPARENTE, INJETOR LATERAL, PINÇA ROLETE ANATÔMICA, ESTÉRIL, CÂMARA FLEXÍVEL COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E NA SAÍDA UNIVERSAL EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M.S.	UND	500	500		1.000	DESCARPACK	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais	
11		UND	500	500		1.000	TKL	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais	



Handwritten signatures and initials in blue ink.

12	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP, POSSUI 2 CONECTORES LEUER LOCK FEMEA UNIVERSAIS COM TAMPA; TUBO FLEXIVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60 MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO/ CONECTOR 2 VIAS; 1 CONECTOR LEUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CI RURGICO E FILME TERMOPLASTICO.	PCT	600							TKL	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais.
13	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML), PONTA PERFORANTE PARA ADAPTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA /BOLSA, PINÇA ROLETE, TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE, COM INIETO LATERAL, CONECTOR LEUER MACHO(ENCAIXE POR PRESSÃO), POTETOR DO CONECTOR. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE NÚMERO DO LOTE, REGISTRO DO MS.	UND	1000	1000	2.000					TKL	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
14	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	UND	200	200	400					WILTEX	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
15	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	UND	200	200	400					WILTEX	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
16	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	UND	200	200	400					WILTEX	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
VALOR TOTAL LOTE 09														
													R\$ 19.927,00	dezenove mil, novecentos e vinte e sete reais

LOTE 19 ESPARADRAPOS, FITAS E TERMOMETROS													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	HOSP	PSF	SEC	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL UNITARIO POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO		
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (MICROPORE TINT À BASE DE VISCOSE COM ADESIVO ACRÍLICO, HIPOALERGICO, 25MM X 10M.	UND	400	600		1.000	MISSNER	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais		
2	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL COM CAPA 10CM X 4,5M, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. REGISTRO NO MS.	UND	3000	2520		5.520	MISSNER	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 41.179,20	quarenta e um mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos		
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANH9MMX50M.	UND	3000	1800		4.800	EUROCEL	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais		



Handwritten signatures and initials in blue ink.

4	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTEUDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETA, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,1MM DE ESPESURA	UND	2000	1440	30000	30000	3.440				R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 13.760,00	treze mil, setecentos e sessenta reais
5	FITA PARA GLUCEMIA COMPATIVEL COM APARELHO ACCU - CHECK ACTIVE	UND					30.000				R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
6	TERMÔMETRO CLINICO: USO HOSPITALAR, GRADUAÇÃO ESCALA: A LASER, CAPILADO EM RELEVO (35°C - 42°C), FORMATO BULBO: ACHATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLUNA DE MERCÚRIO VISIVEL COM FUNDO AMARELO, COM SELO DO INMETRO	UND	1000	1000	300	300	2.000				R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
7	TERMÔMETRO PRIMATICO	UND	40	10	50	50					R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
8	TERMÔMETRO P/ GELADEIRA EXTERNA/ INTERNA FUNÇÃO	UND	60	20	80	80					R\$ 40,29	quarenta reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.014,50	dois mil e quatorze reais e cinquenta centavos
9	LANTERNA CLINICA	UND									R\$ 15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.238,40	um mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 19														
													R\$ 87.274,10	oitenta e sete mil, duzentos e setenta e quatro reais e dez centavos

LOTE 22 - MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	HOSP	PSF	SEC	QUANT	MARCA	VL. UNIT	VL. UNITARIO POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	AVENTAL DESCARTAVEL PCTE C/ 25 UNIDADES GORRO TURBANTE DESCARTAVEL, SANFONADA, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASONICA, TAMANHO UNICO, COR BRANCA, PALCOTE OU CX C/ 100	PCT	500	700		1.200	WILTEX	R\$ 21,96	vinte e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 26.352,00	vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e dois reais
2	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,0 - LÁTEX NATURAL, COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA ANATÔMICA, DESCARTAVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	2000	8000		10.000	DESCARPAC	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.742,60	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
3	LUVAS CIRURGICAS Nº 7,5 - LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, DESCARTAVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	2400	12000		14.400	DESCARPAC	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
4	LUVAS CIRURGICAS Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, DESCARTAVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	1600	10000		11.600	DESCARPAC	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais
5	LUVAS CIRURGICAS Nº 8,0 - LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVIVEL, DESCARTAVEL, RESISTENTE, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE.	PAR	1600	10000		11.600	DESCARPAC	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 8.816,00	oito mil, oitocentos e dezesseis reais



[Handwritten signature]

6	LUVAS DE PROCEDIMENTO G - DESCARTAVEL, EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIF, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADO C/ MATERIAL BIOABSORVIVEL, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, PROCEDENCIA, VALIDADE, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	1600	1800	3.400	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 39.202,00	trinta e nove mil, duzentos e dois reais	
7	LUVAS PARA PROCEDIMENTO M - DESCARTAVEL, EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIF C/ MATBIOABSORVIVEL, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VAL, Nº DE LOTE. CX C/50 PARES	CX	2400	5040	7.540	R\$ 20,41	vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 153.891,40	cento e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos	
8	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P - DESCARTAVEL, EM LATEX NATURAL, INTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVIVEL, RESISTENTE A TRACAO, ATOXICA, HIPOALERGENICA, NAO ESTERIL, TENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, NUMERO DE LOTE. CAIXA C/50 PARES	CX	2400	3000	5.400	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 45.900,00	quarenta e cinco mil, novecentos reais duzentos e noventa mil, oitocentos e doze reais	
VALOR TOTAL LOTE 22										
						R\$ 1.562.460,32	um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos			

VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 1.562.460,32	um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
--------------------------------	--	------------------	---

- Valor Global da Proposta R\$ 1.562.460,32 um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
- Prazo para ENTREGA, NO MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS AOPÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, conforme os termos do Edital.
- Validade da Proposta: 75 (Setenta e Cinco) Dias, a partir da data de abertura.
- O licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- O licitante DECLARA que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.


MIGUEL FROTA VIÑAS
Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-70
 C.C.F.: 06.090.335-0

Sobral-CE, 15 de Junho de 2018.



PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de ITAREMA

At. Senhor(a) Pregeiro(a)

Referente Processo de Pregão Presencial para Registro de Preços nº 035/2018-S

Data da Abertura: 13 de Junho de 2018 às 09h00min

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA-CE.

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 **FIC:** 06.686303-1

Endereço: Rua Barbara de Alencar, nº 300 - Centro - Fortaleza/CE. CEP: 60.140-000

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - **Nacionalidade:** brasileira - **Estado Civil:** solteira

Cargo: Administradora - **RG:** 2001002081813 - **CPF:** 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - **email:** dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

2. Condições Gerais da Proposta:

- * A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Prazo de Entrega : Conforme Edital
- * Prazo para Pagamento: Conforme Edital
- * Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

MEDICAMENTOS									
LOTE 04 - POMADAS E CREMES									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Aciclovir 50 mg. bisnaga com 10 G.	Bisng	300	-	-	300	E.M.S	4,41	1.323,00
	Valor unitário por extenso: <i>quatro reais e quarenta e um centavos</i>							-	-
	Valor total por extenso: <i>um mil, trezentos e vinte e três reais</i>							-	-
2	Biclotmetasona + ácido salicilica	Bisng	-	400	-	400	Mantercop	33,20	13.280,00
	Valor unitário por extenso: <i>trinta e três reais e vinte centavos</i>							-	-
	Valor total por extenso: <i>treze mil, duzentos e oitenta reais</i>							-	-
3	Desonida 0,05% creme 30 G	Bisng	-	300	-	300	Medley	14,50	4.350,00
	Valor unitário por extenso: <i>quatorze reais e cinquenta centavos</i>							-	-
	Valor total por extenso: <i>quatro mil, trezentos e cinquenta reais</i>							-	-
4	Fibrase c/ clorafenicol creme bisnaga c/ 30G	Bisng	600	500	-	1.100	Pfizer	32,72	35.992,00
	Valor unitário por extenso: <i>trinta e dois reais e setenta e dois centavos</i>							-	-

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 - Centro - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60140-000 - Fortaleza - Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

Valor total po extenso:		<i>trinta e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais</i>							-	-
5	Lidocaína 2% geléia 30 G	Bisng	600	-	-	600	Hipolabor	2,73	1.638,00	
Valor unitário po extenso:		<i>dois reais e setenta e três centavos</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>um mil, seiscentos e trinta e oito reais</i>							-	-
6	Neomicina 05mg + bracicacina 250UI/pomada bisnaga 20G	Bisng	200	16,000	-	16.200	Pratti	1,88	30.456,00	
Valor unitário po extenso:		<i>um real e oitenta e oito centavos</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>trinta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais</i>							-	-
7	Nitrofurazona 2% pomada pote 400 G	Pote	200	-	-	200	Pratti	9,50	1.900,00	
Valor unitário po extenso:		<i>nove reais e cinquenta centavos</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>um mil e novecentos reais</i>							-	-
8	Pimecrolimo creme dermatológico. Bisnaga c/ 30G (elidel)	Bisng	-	500	-	500	Biolab	184,23	92.115,00	
Valor unitário po extenso:		<i>cento e oitenta e quatro reais e vinte e três centavos</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>noventa e dois mil, cento e quinze reais</i>							-	-
9	Quadrierm creme bisnaga c/ 10G	Bisng	-	500	-	500	Hypera	43,50	21.750,00	
Valor unitário po extenso:		<i>quarenta e três reais e cinquenta centavos</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais</i>							-	-
10	Sulfadiazina de prata 2% pote c/400 G	Pote	120	500	-	620	Pratti	29,30	18.166,00	
Valor unitário po extenso:		<i>vinte e nove reais e trinta centavos</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>dezoito mil, cento e sessenta e seis reais</i>							-	-
11	Vaselina sólida bisnaga com 30G	Bisng	-	1.000	-	1.000	Rio Quimica	5,47	5.470,00	
Valor unitário po extenso:		<i>cinco reais e quarenta e sete centavos</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>cinco mil, quatrocentos e setenta reais</i>							-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$								226.440,00		
<i>duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta reais</i>										

LOTE 06 - ANTIMICROBIANOS INJETÁVEIS

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UNID	HOSP	PSF	SEC	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Ampicilina 1g cx cx c/ 50 ampolas	Cx	300	-	-	300	Teuto	306,00	91.800,00	
Valor unitário po extenso:		<i>trezentos e seis reais</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>noventa e um mil e oitocentos reais</i>							-	-
2	Ampicilina 500 mg cx c/ 50 ampolas	Cx	300	-	-	300	Blau farma	172,00	51.600,00	
Valor unitário po extenso:		<i>cento e setenta e dois reais</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>cinquenta e um mil e seiscentos reais</i>							-	-
3	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI cx c/ 50 ampolas	Cx	300	80	-	380	Teuto	206,00	78.280,00	
Valor unitário po extenso:		<i>duzentos e seis reais</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>setenta e oito mil, duzentos e oitenta reais</i>							-	-
4	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI cx c/ 50 ampolas	Cx	240	80	-	320	Teuto	227,00	72.640,00	
Valor unitário po extenso:		<i>duzentos e vinte e sete reais</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>setenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais</i>							-	-
5	Benzilpenicilina potássica 5.000.000ui cx c/ 50 ampolas	Cx	100	-	-	100	Blau farma	538,00	53.800,00	
Valor unitário po extenso:		<i>quinhentos e trinta e oito reais</i>							-	-
Valor total po extenso:		<i>cinquenta e três mil e oitocentos reais</i>							-	-
6	Benzilpenicilina procaína 400.000UI cx c/ 50 ampolas	Cx	80	-	-	80	Blau farma	178,00	14.240,00	

	Valor unitário po extenso:	<i>cento e setenta e oito reais</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>quatorze mil, duzentos e quarenta reais</i>							-	-
7	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000UI + 100.000 UI, cx c/ 50 ampolas	Cx		60	-	-	60	Blau farma	189,00	11.340,00
	Valor unitário po extenso:	<i>cento e oitenta e nove reais</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>onze mil, trezentos e quarenta reais</i>							-	-
8	Cefalotina injetável 1G/pó - cx c/ 50 ampolas	Cx	600		-	-	600	ABL	101,00	60.600,00
	Valor unitário po extenso:	<i>cento e um reais</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>sessenta mil e seiscentos reais</i>							-	-
9	Ceftriaxona dissódica 1G IV cx c/50 ampolas	Cx	800		-	-	800	ABL	124,00	99.200,00
	Valor unitário po extenso:	<i>cento e vinte e quatro reais</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>noventa e nove mil e duzentos reais</i>							-	-
10	Ceftriaxona dissódica 1G IM cx c/50 ampolas	Cx	800		-	-	800	ABL	280,00	224.000,00
	Valor unitário po extenso:	<i>duzentos e oitenta reais</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>duzentos e vinte e quatro mil reais</i>							-	-
11	Ciprofloxacino 400 mg/ml ampola c/ 100 ml	Amp	12.000		-	-	12.000	Isofarma	43,45	521.400,00
	Valor unitário po extenso:	<i>quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>quinhetos e vinte e um mil e quatrocentos reais</i>							-	-
12	Clindamicina 600 mg/ml cx com 100 ampolas	Cx	144		-	-	144	Hypofarma	233,50	33.624,00
	Valor unitário po extenso:	<i>duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>trinta e três mil, seiscentos e vinte e quatro reais</i>							-	-
13	Gentamicina 20mg/ml cx c/ 50 ampolas	Cx	96	20	-	-	116	Novafarma	45,50	5.278,00
	Valor unitário po extenso:	<i>quarenta e cinco reais e cinquenta centavos</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>cinco mil, duzentos e setenta e oito reais</i>							-	-
14	Gentamicina 40mg/ml x c/ 50 ampolas	Cx	120	80	-	-	200	Novafarma	47,51	9.502,00
	Valor unitário po extenso:	<i>quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>nove mil, quinhetos e dois reais</i>							-	-
15	Gentamicina 80mg/ml cx c/ 50 ampolas	Cx	240	100	-	-	340	Novafarma	52,09	17.710,60
	Valor unitário po extenso:	<i>cinquenta e dois reais e nove centavos</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>dezessete mil, setecentos e dez reais e sessenta centavos</i>							-	-
16	Metronidazol 500mg/ampola c/ 100 ml	Amp	12.000		-	-	12.000	Farmace	1,99	23.880,00
	Valor unitário po extenso:	<i>um real e noventa e nove centavos</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais</i>							-	-
17	Oxacilina 500mg/pó - cx c/ 50 ampolas	Cx	1.000		-	-	1.000	Novafarma	120,40	120.400,00
	Valor unitário po extenso:	<i>cento e vinte reais e quarenta centavos</i>							-	-
	Valor total po extenso:	<i>cento e vinte mil e quatrocentos reais</i>							-	-
18	Penicilina G procaína + bezilpenicilina potássica susp. Injet 10.000 UI/ML + 300.000UI/2ml cx c/ 25 frasco	Cx	40	80	-	-	120	Blau farma	89,21	10.705,20
	Valor unitário po extenso:	<i>oitenta e nove reais e vinte e um centavos</i>							-	-

Valor total po extenso:	<i>dez mil, setecentos e cinco reais e vinte centavos</i>	-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 06 RS		1.499.999,80	
<i>(um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)</i>			

MEDICO HOSPITALAR

LOTE 10- FIOS DE SUTURA

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V UNIT.	V. TOTAL
1	Fio algodão 0.0 c/ agulha 45 cm cx com 24 envelopes	CX	20	40	-	60	Shalon	35,50	2.130,00
	Valor unitário po extenso:	<i>trinta e cinco reais e cinquenta centavos</i>							
	Valor total po extenso:	<i>dois mil, cento e trinta reais</i>							
2	Fio algodão 2.0 c/ agulha 45 cm cx com 24 envelopes	CX	20	40	-	60	Shalon	35,50	2.130,00
	Valor unitário po extenso:	<i>trinta e cinco reais e cinquenta centavos</i>							
	Valor total po extenso:	<i>dois mil, cento e trinta reais</i>							
3	Fio cat gut 2.0 cromado c/ agulha 3.0 cm cx com 24 envelopes	CX	20	480	-	500	Shalon	81,50	40.750,00
	Valor unitário po extenso:	<i>oitenta e um reais e cinquenta centavos</i>							
	Valor total po extenso:	<i>quarenta mil, setecentos e cinquenta reais</i>							
4	Fio cat gut 3.0 cromado c/ agulha 3.0 cm cx com 24 envelopes	CX	20	180	-	200	Shalon	81,50	16.300,00
	Valor unitário po extenso:	<i>oitenta e um reais e cinquenta centavos</i>							
	Valor total po extenso:	<i>dezesseis mil e trezentos reais</i>							
5	Fio cat gut 4.0 cromado c/ agulha 1.5 cm cx com 24 envelopes	CX	20	180	-	200	Shalon	81,50	16.300,00
	Valor unitário po extenso:	<i>oitenta e um reais e cinquenta centavos</i>							
	Valor total po extenso:	<i>dezesseis mil e trezentos reais</i>							
6	Fio cat gut 5.0 simples c/ agulha 2.0 cx com 24 envelopes	CX	20	80	-	100	Shalon	81,62	8.162,00
	Valor unitário po extenso:	<i>oitenta e um reais e sessenta e dois centavos</i>							
	Valor total po extenso:	<i>oito mil, cento e sessenta e dois reais</i>							
7	Fio de sutura de vicril 2.0 caixa c/ 24 unidades	CX	20	580	-	600	Shalon	131,00	78.600,00
	Valor unitário po extenso:	<i>cento e trinta e um reais</i>							
	Valor total po extenso:	<i>setenta e oito mil e seiscentos reais</i>							
8	Fio de sutura de vicril 4.0 caixa c/ 24 unidades	CX	20	580	-	600	Shalon	131,10	78.660,00
	Valor unitário po extenso:	<i>cento e trinta e um reais e dez centavos</i>							
	Valor total po extenso:	<i>setenta e oito mil, seiscentos e sessenta reais</i>							
9	Fio sutura mononylon 2-0, monofilamento preto 45cm agulha 3/8 triangular cortante, 3,0cm corpo, não absorvível nylon preto. Cx. C/ 24 envelopes	CX	40	376	-	416	Procure	24,00	9.984,00
	Valor unitário po extenso:	<i>vinte e quatro reais</i>							
	Valor total po extenso:	<i>nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais</i>							

10	Fio sutura mononylon 3-0, monofilamento preto agulha 3/8 triangular cortante não absorvível mt circ. 2,5 cm corpo e 45 cm comprimento. Nylon preto cx c/ 24 envelopes.	CX	80	336	-	416	Procare	24,00	9.984,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>vinte e quatro reais</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais</i>							-	-
11	Fio sutura mononylon 4-0, monofilamento preto 45cm agulha 3/8 triangular cortante não absorvível mt circ. 24mm corpo. Nylon preto com cx c/ 24 envelopes	CX	80	920	-	1.000	Procare	23,50	23.500,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>vinte e três reais e cinquenta centavos</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>vinte e três mil e quinhentos reais</i>							-	-
12	Fio sutura mononylon 5.0 c/ agulha 3/8 2,0 cm cx c/ 24 envelopes	CX	20	980	-	1.000	Procare	23,50	23.500,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>vinte e três reais e cinquenta centavos</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>vinte e três mil e quinhentos reais</i>							-	-
13	Fio sutura mononylon 6.0 c/ agulha 20 mm cx c/ 24 envelopes	CX	20	980	-	1.000	Procare	23,50	23.500,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>vinte e três reais e cinquenta centavos</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>vinte e três mil e quinhentos reais</i>							-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$									333.500,00	
<i>trezentos e trinta e três mil e quinhentos reais</i>										

LOTE 13- GEL E SOLUÇÕES

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Acido acético 5%	UND	1.000	-	-	1.000	D. Quimica	5,50	5.500,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>cinco reais e cinquenta centavos</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>cinco mil e quinhentos reais</i>							-	-
2	Acido tricloroacético a 70% frasco com 10 ml (manipulado)	FR	40	40	-	80	Magistral	28,00	2.240,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>vinte e oito reais</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>dois mil, duzentos e quarenta reais</i>							-	-
3	Acido tricloroacético a 80% frasco com 10 ml (manipulado)	FR	80	40	-	120	Magistral	32,00	3.840,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>trinta e dois reais</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>três mil, oitocentos e quarenta reais</i>							-	-
4	Acido tricloroacético a 90% frasco com 10 ml (manipulado)	FR	40	40	-	80	Magistral	35,00	2.800,00	
	Valor unitário por extenso:	<i>trinta e cinco reais</i>							-	-
	Valor total por extenso:	<i>dois mil e oitocentos reais</i>							-	-

5	Álcool a 70% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Cx c/12 litros	CX	300	420	-	720	Itajá	3,50	2.520,00	
Valor unitário por extenso:		três reais e cinquenta centavos							-	-
Valor total por extenso:		dois mil, quinhentos e vinte reais							-	-
6	Álcool absoluto 99,8° - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. cx c/12 litros	CX	100	-	-	100	Itajá	3,50	350,00	
Valor unitário por extenso:		três reais e cinquenta centavos							-	-
Valor total por extenso:		trezentos e cinquenta reais							-	-
7	Álcool gel - composição: etanol 70%, espessante, conservante, água potável e glicerina. Frasco com 500 ml.	FR	100	2.500	-	2.600	Fortsan	4,50	11.700,00	
Valor unitário por extenso:		quatro reais e cinquenta centavos							-	-
Valor total por extenso:		onze mil e setecentos reais							-	-
8	Detergente enzimático galão c/ 5 litros	GL	20	80	-	100	Fortsan	100,00	10.000,00	
Valor unitário por extenso:		cem reais							-	-
Valor total por extenso:		dez mil reais							-	-
9	Gel para ultra-sonografia 5 kg gel hidrossolúvel, hipoalérgico.	GL	400	96	-	496	Fortsan	15,00	7.440,00	
Valor unitário por extenso:		quinze reais							-	-
Valor total por extenso:		sete mil, quatrocentos e quarenta reais							-	-
10	Gel para ultra-sonografia 1 kg gel hidrossolúvel, hipoalérgico.	GL	200	8	-	208	Fortsan	4,00	832,00	
Valor unitário por extenso:		quatro reais							-	-
Valor total por extenso:		oitocentos e trinta e dois reais							-	-
11	Glicerina 500 ml a 12% cx c/ 24 tubos	CX	8	120	-	128	Farmace	68,00	8.704,00	
Valor unitário por extenso:		sessenta e oito reais							-	-
Valor total por extenso:		oito mil, setecentos e quatro reais							-	-
12	Lugol 5% para prevenção ginecológica frasco com 1 litro	LTR	500	-	-	500	D. Quimica	79,00	39.500,00	
Valor unitário por extenso:		setenta e nove reais							-	-
Valor total por extenso:		trinta e nove mil e quinhentos reais							-	-
13	Pvpi degermante 1000 ml.	LTR	120	360	-	480	Rio Quimica	25,00	12.000,00	
Valor unitário por extenso:		vinte e cinco reais							-	-
Valor total por extenso:		doze mil reais							-	-
14	Pvpi topico 10% 1000 ml.	LTR	440	300	-	740	Rio Quimica	25,00	18.500,00	
Valor unitário por extenso:		vinte e cinco reais							-	-
Valor total por extenso:		dezoito mil e quinhentos reais							-	-

15	Sabão líquido anti-bacteriano 1000 ml.	LTR	400	400	-	800	Fortsan	4,00	3.200,00
	Valor unitário por extenso:	quatro reais							
	Valor total por extenso:	três mil e duzentos reais							
16	Formol 10% 1000ml	LTR	-	24	-	24	Medi química	7,50	180,00
	Valor unitário por extenso:	sete reais e cinquenta centavos							
	Valor total por extenso:	cento e oitenta reais							
17	Fixador manual RX conjunto para 20 litros	GL	-	200	-	200	IBF	130,00	26.000,00
	Valor unitário por extenso:	cento e trinta reais							
	Valor total por extenso:	vinte e seis mil reais							
18	Glutaron 5 litros	GL	-	240	-	240	Rio Quimica	55,00	13.200,00
	Valor unitário por extenso:	cinquenta e cinco reais							
	Valor total por extenso:	treze mil e duzentos reais							
19	Monopersulfato de potássio 1% sachê	Sachê	200	500	-	700	B Braun	31,00	21.700,00
	Valor unitário por extenso:	trinta e um reais							
	Valor total por extenso:	vinte e um mil e setecentos reais							
20	Óleo de girassol 100 ml	UND	800	200	-	1.000	Derivika	3,11	3.110,00
	Valor unitário por extenso:	três reais e onze centavos							
	Valor total por extenso:	três mil, cento e dez reais							
21	Eter a 35% 1000ml	LTR	40	120	-	160	Rio Quimica	23,02	3.683,20
	Valor unitário por extenso:	vinte e três reais e dois centavos							
	Valor total por extenso:	três mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos							
VALOR TOTAL DO LOTE 13 R\$									196.999,20
(cento e noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)									

LOTE 16 - ATADURAS

º	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Atadura de crepom 10 cm ,100% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades	PCT	6.000	12.000	-	18.000	MDA Textil	2,64	47.520,00
	Valor unitário por extenso:	dois reais e sessenta e quatro centavos							
	Valor total por extenso:	quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais							

2	Atadura de crepom 15 cm,100% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 20cm de largura e aproximadamente 1,80m de comprimento em repouso ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 rolos.	PCT	4.000	12.000	-	16.000	MDA Textil	4,95	79.200,00	
Valor unitário por extenso:		quatro reais e noventa e cinco centavos							-	-
Valor total por extenso:		setenta e nove mil e duzentos reais							-	-
3	Atadura de crepom 20 cm,100% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 20cm de largura e aproximadamente 1,80m de comprimento em repouso ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 rolos.	PCT	4.000	8.000	-	12.000	MDA Textil	5,95	71.400,00	
Valor unitário por extenso:		cinco reais e noventa e cinco centavos							-	-
Valor total por extenso:		setenta e um mil e quatrocentos reais							-	-
4	Atadura de crepom 30 cm,100% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, 30cm de largura e aproximadamente 1,80m de comprimento em repouso ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pcte com 12 rolos.	PCT	2.000	3.000	-	5.000	MDA Textil	8,61	43.050,00	
Valor unitário por extenso:		oito reais e sessenta e um centavos							-	-
Valor total por extenso:		quarenta e três mil e cinquenta reais							-	-
5	Atadura gessada 10 cm	RL	-	3.000	-	3.000	Ortoflex	1,19	3.570,00	
Valor unitário por extenso:		um real e dezenove centavos							-	-
Valor total por extenso:		três mil, quinhentos e setenta reais							-	-
6	Atadura gessada 15 cm	RL	-	2.000	-	2.000	Ortoflex	1,61	3.220,00	
Valor unitário por extenso:		um real e sessenta e um centavos							-	-
Valor total por extenso:		três mil, duzentos e vinte reais							-	-
7	Atadura gessada 20 cm	RL	-	4.000	-	4.000	Ortoflex	3,01	12.040,00	
Valor unitário por extenso:		três reais e um centavo							-	-
Valor total por extenso:		doze mil e quarenta reais							-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 16 R\$									260.000,00	
(duzentos e sessenta mil reais)										

LOTE 17 - GASES

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
----	---------------	-----	------	-----	-----	-------	-------	----------	----------

1	Campo operatório 45 x 50 cm. Compressa cirúrgica em tecido em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão. As laterais do produto são costuradas c/pontos over-lock para evitar desfiamentos e em sua extremidade um cadarço duplo. Branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, possui ph dentro dos limites especificados pela nbr 13853. Sem fio radionaco. Pacote com 500.	PCT	20	100	-	120	MB TEXTIL	40,41	4.849,20	
Valor unitário por extenso:		quarenta reais e quarenta e um centavos							-	-
Valor total por extenso:		quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos							-	-
2	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 11 fios, 8 dobras, cor branca (alvejada) macias boa capacidade de absorção isenta de impurezas dobras para dentro da compressa não deixando fios soltos. Registro no ms. Pacotes c/ 500 unidades.	PCT	6.000	3.900	-	9.900	BIOTEXTIL	6,50	64.350,00	
Valor unitário por extenso:		seis reais e cinquenta centavos							-	-
Valor total por extenso:		sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais							-	-
3	Compressa de gaze 11 fios, estério pacote c/ 10 unidades	PCT	10.000	40.000	-	50.000	Hérica	0,40	20.000,00	
Valor unitário por extenso:		quarenta centavos de real							-	-
Valor total por extenso:		vinte mil reais							-	-
4	Gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 8 dobras e 11 fios por cm ² . Rolo embalado individualmente.	RL	4.000	1.300	-	5.300	BIOTEXTIL	16,00	84.800,00	
Valor unitário por extenso:		dezesseis reais							-	-
Valor total por extenso:		oitenta e quatro mil e oitocentos reais							-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 17 RS								173.999,20		
(cento e setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)										

LOTE 23 - MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
----	---------------	-----	------	-----	-----	-------	-------	----------	----------

1	Máscara cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido, com três camadas, sendo uma camada interna, filtragem de 96,7% efb, pregueada, com clips nasal e elástico, hipoalérgica garantindo boa ventilação, constando externamente os dados e identificação, procedência, data de validade, caixa c/50 unidades	CX	2.000	2.520	20	4.540	Pharmatex	4,95	22.473,00	
	Valor unitário por extenso:	quatro reais e noventa e cinco centavos							-	-
	Valor total por extenso:	vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais							-	-
2	Máscara descartável (bico de pato), específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, (n 95), filtro ≥ 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora.	UND	26	200	-	226	Descarpack	2,78	628,28	
	Valor unitário por extenso:	dois reais e setenta e oito centavos							-	-
	Valor total por extenso:	seiscentos e vinte e oito reais e vinte e oito centavos							-	-
3	Máscara para aerossol adulto – máscara para inalação, tamanho adulto, confeccionada em plástico transparente, embalada individualmente em saco plástico.	UND	600	60	-	660	Daru	2,37	1.564,20	
	Valor unitário por extenso:	dois reais e trinta e sete centavos							-	-
	Valor total por extenso:	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos							-	-
4	Máscara para aerossol infantil – confeccionada em plástico transparente, embalada individualmente em saco plástico.	UND	500	60	-	560	Daru	2,37	1.327,20	
	Valor unitário por extenso:	dois reais e trinta e sete centavos							-	-
	Valor total por extenso:	um mil, trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos							-	-
5	Lençol descartável 2,00 x 0,90 cm 20 G sem elástico	UND	-	20.000	-	20.000	Luktex	1,23	24.600,00	
	Valor unitário por extenso:	um real e vinte e três centavos							-	-
	Valor total por extenso:	vinte e quatro mil e seiscentos reais							-	-
6	Máscara de venturi (kit adulto)	UND	40	20	-	60	MD	14,00	840,00	
	Valor unitário por extenso:	quatorze reais							-	-
	Valor total por extenso:	oitocentos e quarenta reais							-	-
7	Máscara de venturi (kit adulto)	UND	20	24	-	44	MD	13,99	615,56	
	Valor unitário por extenso:	treze reais e noventa e nove centavos							-	-
	Valor total por extenso:	seiscentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos							-	-
8	Óculos de proteção transparente	UND	60	60	-	120	Carbo grafite	3,27	392,40	
	Valor unitário por extenso:	três reais e vinte e sete centavos							-	-

Valor total por extenso:	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos	-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 23 R\$			52.440,64
(<i>cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos</i>)			

LOTE 26 - PELICULA

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Película para raio x 13 x 18 c/ 100	CX	-	300		300	IBF	55,56	16.668,00
	Valor unitário por extenso:	<i>cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos</i>							
	Valor total por extenso:	<i>dezesseis mil, seiscentos e sessenta e oito reais</i>							
2	Película para raio x 18 x 24 c/ 100	CX	-	280		280	IBF	79,23	22.184,40
	Valor unitário por extenso:	<i>setenta e nove reais e vinte e três centavos</i>							
	Valor total por extenso:	<i>vinte e dois mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos</i>							
3	Película para raio x 24 x 30 c/ 100	CX	-	280	-	280	IBF	132,00	36.960,00
	Valor unitário por extenso:	<i>cento e trinta e dois reais</i>							
	Valor total por extenso:	<i>trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais</i>							
4	Película para raio x 30 x 40 c/ 100	CX	-	280	-	280	IBF	220,00	61.600,00
	Valor unitário por extenso:	<i>duzentos e vinte reais</i>							
	Valor total por extenso:	<i>sessenta e um mil e seiscentos reais</i>							
5	Película para raio x 35 x 43 c/ 100	CX	-	280	-	280	IBF	279,12	78.153,60
	Valor unitário por extenso:	<i>duzentos e setenta e nove reais e doze centavos</i>							
	Valor total por extenso:	<i>setenta e oito mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos</i>							
6	Revelador para Raio X Manual 5 Litros	UND	-	200	-	200	Kodak	17,83	3.566,00
	Valor unitário por extenso:	<i>dezessete reais e oitenta e três centavos</i>							
	Valor total por extenso:	<i>três mil, quinhentos e sessenta e seis reais</i>							
7	Torneira Cirúrgica 3 vias	UND	-	2.000	-	2.000	Markmed	0,75	1.500,00
	Valor unitário por extenso:	<i>setenta e cinco centavos de real</i>							
	Valor total por extenso:	<i>um mil e quinhentos reais</i>							
8	Filme para radiografia periapical cx c/ 150 unid	CX	-	500	-	500	AGFA	148,34	74.170,00
	Valor unitário por extenso:	<i>cento e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos</i>							
	Valor total por extenso:	<i>setenta e quatro mil, cento e setenta reais</i>							
9	Película radiográfica sensível, caixa com 150 unidades	CX	-	500	-	500	AGFA	183,73	91.865,00
	Valor unitário por extenso:	<i>cento e oitenta e três reais e setenta e três centavos</i>							
	Valor total por extenso:	<i>noventa e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais</i>							
VALOR TOTAL DO LOTE 26 R\$									386.667,00
(<i>trezentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais</i>)									

LOTE 28 - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA CAF

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	HOSP	PSF	SEC	TOTAL	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Termômetro - digital de máxima e mínima faixa de medição: -50 + 70°C. Temperatura máxima. Resolução do display 0,1°C precisão +/-1°C. Sensor com cabo de metros. Funcionamento 1 pilha 1,5 v (inclusa).	UND	-	40	8	48	Incoterm	55,37	2.657,76
	Valor unitário por extenso:	<i>cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos</i>							
	Valor total por extenso:	<i>dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos</i>							

2	Termômetro - para glicemia tipo capela max/min (termômetro de máxima e mínima analógico). O termômetro de máxima e mínima registra as variações das temperaturas ocorridas, em um ambiente num período de tempo pré-estabelecido. Ele nos fornece três valores: temperatura mínima, temperatura máxima, e a temperatura do momento. Termômetro de máxima e mínima em plástico, tipo capela. Botão central automático com função zerador do marcador de máxima e mínima (filete azul). Enchimento mercúrio (hg). Uso interno e externo. Possível aplicação de logomarca. Dados técnicos: - 25° c / + 35° c, divisão: 1°c, previsão: +/- 1°c dimensão : 240 x 68 x 22mm, peso: 115g e enchimento mercúrio (hg).	UND	-	20	8	28	Incoterm	48,18	1.349,04
Valor unitário por extenso: <i>quarenta e oito reais e dezoito centavos</i>								-	-
Valor total por extenso: <i>um mil, trezentos e quarenta e nove reais e quatro centavos</i>								-	-
VALOR TOTAL DO LOTE 28 R\$									4.006,80
<i>quatro mil e seis reais e oitenta centavos</i>									
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS									3.134.052,64

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 3.134.052,64

três milhões, cento e trinta e quatro mil e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos

Observações:

- * Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento.
- * Temos pleno conhecimento da aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do referido Edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas toda as despesas necessárias à entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvaras, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

* Assumimos para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza-Ce., 13 de Junho de 2018

Atenciosamente;

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI-ME

CNPJ N° 05.964.983/0001-08

Maria Derlange Pinheiro Maia

Maria Derlange Pinheiro Maia

CPF n° 734.892.983-49

Administradora



À

Prefeitura Municipal de Itarema/Ce.

Ref.: Pregão Presencial n° 035/2018-S

Data da abertura: 13/06/2018 – Horário: ÀS 09H00MIN

Razão Social: **EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.**

CNPJ: N°01.193.818/0001-30 - CGF: N°06.970.824-0 - Inscrição Municipal: 130795-9

Endereço: Rua: Gilberto Câmara, n° 911. - Cep.: 60.320-280. - Bairro: São Gerardo – Fortaleza/Ceará - Fone: (85) 3064.1212

Email: licitacao@equiposmedicosfor.com / [Skype: equiposmedicos3](https://www.skype.com).

Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 8076-4 - Conta Corrente: 800.038-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 11 - TELA												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	TELA DE MARLEX DE POLIPROPELENO 15X15 CM	UND	VENKURI	0	200	0	200	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais	
2	TELA DE MARLEX DE POLIPROPELENO 25X25 CM	UND	VENKURI	0	200	0	200	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais	
3	TELA DE MARLEX DE POLIPROPELENO 30X30 CM	UND	VENKURI	0	200	0	200	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 15.800,00	quinze mil e oitocentos reais	
Valor global do lote										R\$ 48.400,00		
quarenta e oito mil e quatrocentos reais												



RUA: GILBERTO CÂMARA, N° 911. SÃO GERARDO. CEP: 60.320 – 280. FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 3064 – 1212. E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0

LOTE 12 - SONDAS, DRENO, CÂNULA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CÂNULA DE GUEDEU Nº 0.5	UND	OXIGEL	20	20	0	40	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 99,20	Noventa e nove reais e vinte centavos
2	DRENO DE PENROSE Nº 01 ESTÉRIL	UND	MADEITEX	100	700	0	800	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 888,00	Oitocentos e oitenta e oito reais
3	DRENO DE PENROSE Nº 02 ESTÉRIL	UND	MADEITEX	100	700	0	800	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 944,00	Novocentos e quarenta e quatro reais
4	DRENO DE PENROSE Nº 03 ESTÉRIL	UND	MADEITEX	100	700	0	800	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.016,00	mil e dezesseis reais
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE CLIO.	PCT	MARK MED	200	200	0	400	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE CLIO.	PCT	MARK MED	200	200	0	400	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE CLIO.	PCT	MARK MED	200	300	0	500	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 2.545,00	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE CLIO.	PCT	MARK MED	200	400	0	600	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 3.048,00	três mil e quarenta e oito reais



9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE CLIO.	PCT	MARK MED	200	400	0	600	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 3.054,00	três mil e cinquenta e quatro reais
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE CLIO.	PCT	MARK MED	300	400	0	700	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.668,00	Três mil seiscentos e sessenta e oito reais
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC PACOTE CLIO.	PCT	MARK MED	30	670	0	700	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.466,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
12	SONDA DE FOLEY Nº 10 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10.	CX	SOLIDOR	10	70	0	80	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.398,40	mil e trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
13	SONDA DE FOLEY Nº 12 COM BALÃO COM 2 VIAS, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10.	CX	SOLIDOR	20	60	0	80	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.398,40	mil e trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
14	SONDA DE FOLEY Nº 14 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10.	CX	SOLIDOR	40	360	0	400	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 6.992,00	seis mil novecentos e noventa e dois reais
15	SONDA DE FOLEY Nº 16 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10.	CX	SOLIDOR	100	400	0	500	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.740,00	oito mil, setecentos e quarenta reais
16	SONDA DE FOLEY Nº 18 COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10.	CX	SOLIDOR	20	280	0	300	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.244,00	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais



 1865




17	SONDA DE FOLEY Nº 20 COM 2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10.	CX	SOLIDOR	10	290	0	300	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.244,00	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais
18	SONDA DE FOLEY Nº 22 COM 2 VIAS, COM BALÃO, EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10.	UND	SOLIDOR	4	96	0	100	R\$ 17,48	dezesete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
19	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO INTERAL DOBBHOFF Nº 12	CX	SOLUMED	40	120	0	160	R\$ 12,35	Doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
20	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
21	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
22	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
23	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
24	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
25	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
26	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
27	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,80	Dois reais e oitenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
28	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
29	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais




 RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911, SÃO GERARDO, CEP: 60.320 - 280, FORTALEZA/CE.

 FONE: (85) 3064 - 1212, E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com

 CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0



30	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
31	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
32	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 COM BALÃO	UND	SOLIDOR	20	20	0	40	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 111,60	cento e dezesseis reais e sessenta centavos
33	SONDA GÁSTRICA LIVINE Nº 14 COM 10 UNIDADES ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO COMPOSTO POR TUBO EM PVC FLEXIVEL.	PCT	MARK MED	40	0	0	40	R\$ 5,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL PCTE COM 10	PCT	MARK MED	10	10	0	20	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
35	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL PCTE COM 10	PCT	MARK MED	20	10	0	30	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 199,50	Centos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
36	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL PCTE COM 10	PCT	MARK MED	20	20	0	40	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
37	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL PCTE COM 10	PCT	MARK MED	5	5	0	10	R\$ 12,71	Doze reais e setenta e um centavos	R\$ 127,10	cento e vinte e sete reais e dez centavos
38	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL PCTE COM 10	PCT	MARK MED	10	20	0	30	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 160,80	centos e sessenta reais e oitenta centavos
39	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL PCTE COM 10	PCT	MARK MED	10	10	0	20	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 107,00	centos e sete reais
40	SONDA URETRAL Nº 04 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE COM 10	PCT	SOLIDOR	10	10	0	20	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 94,00	noventa e quatro reais
41	SONDA URETRAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE COM 10	PCT	SOLIDOR	10	10	0	20	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 94,00	noventa e quatro reais



[Handwritten signature]

42	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE COM 10	PCT	SOLIDOR	340	60	0	400	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
43	SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE COM 10	PCT	SOLIDOR	40	60	0	100	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
44	SONDA URETRAL Nº 08 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE COM 10	PCT	SOLIDOR	300	100	0	400	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
45	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA, PCTE COM 10	PCT	SOLIDOR	340	60	0	400	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
Valor global do lote										R\$ 66.000,00	

sessenta e seis mil reais

LOTE 21 - MANTA E PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	HOSPITAL	PSF	SEC	TOTAL	VALOR UNITARIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² HIDROREPELENTE RESISTENTE RASGO ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE, 90X90CM.	UND	POLARFIX	6000	16000	0	22000	R\$ 0,78	Setenta e oito centavos de real	R\$ 17.160,00	dezessete mil e cento e sessenta reais
2	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES. PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA TAM. 40X40.	UND	POLARFIX	2000	16000	0	18000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
3	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA, TAM. 1,00 X 1,00.	UND	POLARFIX	2000	14000	0	16000	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 20.640,00	vinte mil e seiscentos e quarenta reais



RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911. SÃO GERARDO. CEP: 60.320 - 280. FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 3064 - 1212. E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

4	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20 X 1,20.	UND	POLARFIX	0	12000	0	12000	0	12000	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 16.440,00	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais
5	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA TAM. 50X50.	UND	POLARFIX	10000	24000	0	34000	0	34000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 15.980,00	Quinze mil, novecentos e oitenta reais
6	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.	UND	POLARFIX	2000	12000	0	14000	0	14000	R\$ 0,78	Setenta e oito centavos de real	R\$ 10.920,00	dez mil, novecentos e vinte reais
7	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UND	POLARFIX	2000	12000	0	14000	0	14000	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
8	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CIEX	20	0	0	20	0	20	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
9	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M ² , HIDROREPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL NÃO IRRITANTE, TAMANHO 70X70CM.	UND	POLARFIX	8000	14000	0	22000	0	22000	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 17.600,00	Dezesseite mil, seiscentos reais

1869
 29
 GOV. DO PERNAMBUCO
 SECRETARIA DE SAÚDE
 HOSPITAL DE FORTALEZA

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911. SÃO GERARDO. CEP: 60.320 - 280. FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 3064 - 1212. E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 - CGF: 06.970.824-0

10	PAPEL CREPADO 60G/2, 100% DE CELULOSE CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE E PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90 CM X 90 CM.	UND	POLARFIX	10000	30000	0	40000	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
Valor global do lote											
cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais											
R\$ 147.500,00											

Valor global da proposta R\$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil, novecentos reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

- Informamos, que o prazo para a entrega, no máximo 05 (cinco) dias úteis após emissão da ordem de compra, conforme os termos do edital.
- Informamos, que o prazo de validade da proposta será de 60 (**sessenta dias**), contados a partir da data de abertura deste Pregão.
- Informamos, que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Informamos, que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimento a todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

CONFORME DECLARAÇÕES EM ANEXO.

Fortaleza, 15 de Junho de 2018.

Fra Daniele de Sousa Queiroz

Francisca Daniele de Sousa Queiroz

RG: 96002153038 SSPDS-CE

CPF: 784.573.433-00

REPRESENTANTE COMERCIAL

RUA: GILBERTO CÂMARA, Nº 911. SÃO GERARDO. CEP: 60.320 – 280. FORTALEZA/CE.
 FONE: (85) 3064 – 1212. E-MAIL: licitacao@equiposmedicosfor.com
 CNPJ: 01.193.818/0001-30 – CGF: 06.970.824-0





PROHOSPITAL

PROPOSTA ADEQUADA

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 95970-PREF. MUNICIPAL DE ITAREMA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 0 - CENTRO
CEP: 62590-000 - ITAREMA/CE

Pregão: 035/2018-S
Dt Abert: 13/06/2018 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 15/06/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

LOTE 02 - SOLUÇÕES E SUSPENSÕES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 0 - Dotação: PSF >> Qtde = 1.000 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	ARESE	1000	FRC	18,14	18.140,00
02	AMBROXOLXPE PEDIÁTRICO 100 ML CX C/ 50 - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 30 - Dotação: PSF >> Qtde = 0 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	FARMACE	30	CXA	89,10	2.673,00
03	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 0 - Dotação: PSF >> Qtde = 3.000 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	CHIESI	3000	FRC	61,71	185.130,00
04	BROMOPIIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 720 - Dotação: PSF >> Qtde = 10.000 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	PRATI	10720	FRC	1,68	18.009,60
05	CARVÃO ATIVADO PÓ 500G - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 4 - Dotação: PSF >> Qtde = 0 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	D.QUIMICA	4	POT	23,16	92,64
06	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 0 - Dotação: PSF >> Qtde = 240 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	SOBRAL	240	CXA	69,53	16.687,20
07	DEXAMETASONA 0,4MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 24 - Dotação: PSF >> Qtde = 0 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	SOBRAL	24	CXA	31,39	753,36
08	DICLOFENACO 50MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 20 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 200 - Dotação: PSF >> Qtde = 0 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	GERMED	200	FRC	3,87	774,00
09	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA(25+5)MG FRASCO GOTAS (DRAMIN) - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 160 - Dotação: PSF >> Qtde = 1.000 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	U.QUIMICA	1160	FRC	3,41	3.955,60
10	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO C/ 10 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 1.200 - Dotação: PSF >> Qtde = 20.000 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	HIPOLABOR	21200	FRC	1,12	23.744,00
11	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 1.000 - Dotação: PSF >> Qtde = 0 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	SOBRAL	1000	FRC	0,78	780,00
12	FENOTEROL GOTAS FRASCO C/ 20 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 720 - Dotação: PSF >> Qtde = 1.000 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	PRATI	1720	FRC	3,05	5.246,00
13	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO FRASCO C/ 100 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 400 - Dotação: PSF >> Qtde = 200 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	SOBRAL	600	FRC	2,47	1.482,00
14	HIOSCINA + DIPIRONA (6,67+333,4)MG/ML FRASCO C/ 20 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 600 - Dotação: PSF >> Qtde = 200 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	NATULAB	800	FRC	8,67	6.936,00
15	HIOSCINA 10MG/ ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 300 - Dotação: PSF >> Qtde = 0 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	BOEHRINGER	300	FRC	13,64	4.092,00
16	IPATRÓPIO GOTAS FRASCO C/ 20 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 720 - Dotação: PSF >> Qtde = 0 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	TEUTO	720	FRC	0,93	669,60
17	ÓLEO GIRASSOL FRASCO C/ 100 ML - Dotação: HOSPITAL >> Qtde = 300 - Dotação: PSF >> Qtde = 800 - Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	1100	FRC	2,32	2.552,00

LOTE 02 - SOLUÇÕES E SUSPENSÕES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
18	ÓLEO MINERAL 100% FRASCO C/ 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 200 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	200	FRC	2,33	466,00
19	POLICRESULENO 38% SOLUÇÃO CONCENTRADA 12 ML -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20 -Dotação: PSF >> Qtde = 60 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	NYCOMED	80	UND	23,40	1.872,00
20	PREDNISOLONA 3 MG/ML FRASCO COM 100 ML -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 800 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	PRATI	800	FRC	7,26	5.808,00
21	TETRACALINA+ETILEFRINA (ANESTÉSICO COLÍRIO) FRASCO 10ML -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 100 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	ALLERGAN	100	FRC	9,47	947,00
22	VITAMINA C 200 MG/ML GOTAS 20ML -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 20.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	MEDQUIMICA	20000	FRC	3,05	61.000,00
23	VITELINATO DE AG 10% COLÍRIO FRASCO C/ 5 ML (ARGIROL) -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 200 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	ALLERGAN	200	FRC	10,95	2.190,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	364.000,00

TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS

LOTE 07 - CONTROLADOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BENSILATO DE ATRACURIO 25 MG/2,5 ML - CX C/ 5 AMPOLA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 12 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	12	CXA	43,62	523,44
02	CESTAMINA 50 MG/ML CX C/ 5 FRASCO AMPOLA C/ 10 ML (KETALAR) -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	20	CXA	353,25	7.065,00
03	CLORPROMAZINA 5 MG / ML - AMPOLAS DE 5 ML -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	U.QUIMICA	400	AMP	1,11	444,00
04	DIAZEPAM 10 MG/2 ML - CX C/ 100 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 200 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SANTISA	200	CXA	52,53	10.506,00
05	FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 30 -Dotação: PSF >> Qtde = 40 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	HIPOLABOR	70	CXA	115,88	8.111,60
06	FENOBARBITAL 200 MG/2 ML - CX C/ 50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	20	CXA	79,32	1.586,40
07	FENTANILA 0,05 MG / 10 ML AMPOLAS - CX C/ 50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 24 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	HIPOLABOR	24	CXA	125,66	3.015,84
08	HALOPERIDOL 5 ML/ML - CX C/ 50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 8 -Dotação: PSF >> Qtde = 8 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	U.QUIMICA	16	CXA	62,32	997,12
09	HALOTHANO FRASCO C/ 100 ML -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 10 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	10	FRC	109,83	1.098,30
10	ISOFLURANO 100% FRASCO 100 ML -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 10 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	10	FRC	72,72	727,20
11	MIDAZOLAN 15MG / 3ML - CX C/ 50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	HIPOLABOR	40	CXA	83,17	3.326,80
12	MIDAZOLAN 5MG/5ML - CX C/ 50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	HIPOLABOR	40	CXA	104,47	4.178,80
13	MORFINA 0,2 MG / 1 ML - CX C/ 50 AMPOLAS	CRISTALIA	20	CXA	330,39	6.607,80

LOTE 07 - CONTROLADOS INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
14	MORFINA 10 MG / 1ML - CX C/ 50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 60 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	HIPOLABOR	60	CXA	107,64	6.458,40
15	MORFINA 1MG / 2ML - CX C/ 50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 30 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	CRISTALIA	30	CXA	173,68	5.210,40
16	PETIDINA 50 MG / 2ML - C/ 25 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 80 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	U.QUIMICA	80	CXA	72,57	5.805,60
17	PROPOFOL 10MG / ML - AMPOLA C/ 20 ML - CX C/ 5 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 80 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	U.QUIMICA	80	CXA	56,95	4.556,00
18	SUXAMETÔNIO 100MG - FRASCO AMPOLA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	U.QUIMICA	40	F/A	12,68	507,20
19	TRAMADOL 50MG CX/50 AMPOLAS -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 160 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	HIPOLABOR	160	CXA	46,09	7.374,40
					R\$ Total Lote:	78.100,30

Total Lote:

SETENTA E OITO MIL CEM REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 14 - PERFUROCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA COM BISEL SR TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20 -Dotação: PSF >> Qtde = 140 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		160	CXA	5,09	814,40
02	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8 CÂNULA COM BISEL SR TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 200 -Dotação: PSF >> Qtde = 400 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		600	CXA	5,09	3.054,00
03	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CÂNULA C/ BISEL DESCARPACK TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG.M.S. CX C/100 UN. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 160 -Dotação: PSF >> Qtde = 1.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		1160	CXA	7,07	8.201,20
04	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 12MM DE ADVANTIVE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		20	CXA	30,03	600,60
05	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 3MM DE ADVANTIVE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 10 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		50	CXA	30,03	1.501,50
06	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 5MM DE ADVANTIVE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		20	CXA	30,03	600,60
07	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 6MM DE ADVANTIVE COMPRIMENTO 0,25MM DE CALIBRE CX C/ 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		40	CXA	30,03	1.201,20
08	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 8MM DE ADVANTIVE COMPRIMENTO E 0,25 MM DE CALIBRE CX C/ 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20		20	CXA	30,03	600,60



LOTE 14 - PERFUROCORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	-Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
09	SCALP Nº 19- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 6.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 10.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	TOPMED	16000	UND	0,15	2.400,00
10	SCALP Nº 21- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 6.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 36.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	TOPMED	42000	UND	0,15	6.300,00
11	SCALP Nº 23- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 8.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 32.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	TOPMED	40000	UND	0,15	6.000,00
12	SCALP Nº 25- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 6.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 8.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	TOPMED	14000	UND	0,15	2.100,00
13	SCALP Nº 27- CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, PROTETOR DE AGULHA. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 3.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 1.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	TOPMED	4000	UND	0,15	600,00
14	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 10.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 36.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SR	46000	UND	0,11	5.060,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 10.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 36.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SR	46000	UND	0,12	5.520,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUERLOCK, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 20.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SR	40000	UND	0,27	10.800,00
17	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 100 -Dotação: PSF >> Qtde = 36.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SR	36100	UND	0,22	7.942,00
18	SERINGA DESCARTÁVEL IML COM AGULHA FIXA (RESIDUAL DE INSULINA SR ZERO) GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES; AGULHA LONGA 12,7 X 0,3 MM (30G) OU 12,7 X 0,33 MM (29 G). -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 300.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 10.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		310000	UND	0,17	52.700,00
19	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA HIPODÉRMICA, COM EMBOLO, CILINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL REGISTRO NO MS. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 16.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SR	36000	UND	0,38	13.680,00
20	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 6.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 36.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SR	42000	UND	0,36	15.120,00
21	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO SR		50000	UND	0,17	8.500,00



LOTE 14 - PERFUROCORTEANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 25X 8					
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 30.000					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 20.000					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
22	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO SR LATERAL. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.C/ AGULHA 25 X 7		60000	UND	0,18	10.800,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 30.000					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 30.000					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					

Total Lote:

R\$ Total Lote: 164.096,10

CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 15 - ALGODÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTOS DE AMIDO, ALVEJANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR 13300	NEVOA	3200	PCT	7,86	25.152,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 1.200					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 2.000					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
02	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ORTOFEN	400	ROL	10,37	4.148,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 400					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					

Total Lote:

R\$ Total Lote: 29.300,00

VINTE E NOVE MIL TREZENTOS REAIS

LOTE 18 - COLETORES E DESCARTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/ 15- BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	CONVATEC	50	CXA	134,41	6.720,50
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 10					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
02	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/ 30 - BOLSA DRENÁVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE - SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.	CONVATEC	110	CXA	223,71	24.608,10
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 100					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 10					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
03	COLETAR UNIVERSAL 60 ML, TAMPÁ VERMELHA, SEM PÁ, EMBALAGEM J.PROLAB INDIVIDUAL.	CONVATEC	23000	UND	0,36	8.280,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 20.000					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 3.000					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
04	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE SEGMENTO POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE. GRADUADO A CADA 100 ML. SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM PADRÃO: PCT 100	CONVATEC	46	PCT	30,90	1.421,40
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 6					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
05	COLETOR DE URINA PARA ADULTOS COM SISTEMA FECHADO. POSSUI BOLSA COLETORES (CAPACIDADE DE 2000 ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LÁTEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPÁ PROTETORA, USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO.	CONVATEC	2600	UND	3,14	8.164,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 2.000					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 600					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
06	DESCARTE GRANDE 13 LITROS.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE ASTROBOX DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPÁ COM TRAVA DE SEGURANÇA.	CONVATEC	5200	UND	3,48	18.096,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 4.000					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 1.200					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
07	DESCARTE PEQUENO 1,5 LITRO.COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE ASTROBOX DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTÁVEL QUE FACILITA DISPENSA DE VÁRIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPÁ COM TRAVA DE SEGURANÇA.	CONVATEC	1500	UND	1,74	2.610,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 1.200					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 300					

LOTE 18 - COLETORES E DESCARTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	69.900,00

SESSENTA E NOVE MIL NOVECENTOS REAIS

LOTE 20 - LÂMINAS E LÂTEX

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LÂMINA PARA BISTURI, RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, N° 12 SOLIDOR ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 60 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		100	CXA	20,34	2.054,00
02	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 15 SOLIDOR ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, LOTE. CAIXA C/ 100 UNIDADES. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 60 -Dotação: PSF >> Qtde = 100 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		160	CXA	23,01	3.681,60
03	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 20 SOLIDOR ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E N° DO LOTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 60 -Dotação: PSF >> Qtde = 120 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		180	CXA	23,01	4.141,80
04	LÂMINA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA BISTURI, N° 24 SOLIDOR ESTERILIZADA COM RADIAÇÃO GAMA EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMÍNIO, E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E N° DO LOTE. CX 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 60 -Dotação: PSF >> Qtde = 120 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		180	CXA	20,58	3.704,40
05	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA COM EXTREMIDADE FOSCA CX C/ 50 VAGISPEC UNIDADES -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 1.800 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		1800	CXA	3,49	6.282,00
06	LÂTEX N° 204 DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, LÂTEX BR CONFECCIONADO EM LÂTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 4 -Dotação: PSF >> Qtde = 10 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		14	PCT	49,23	689,22
07	TUBO DE LÂTEX N° 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÂTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESSURAS, ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM PACOTE COM 15 METROS, CADA PACOTE CONTEM NO MÁXIMO 3 PEDAÇOS. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 10 -Dotação: PSF >> Qtde = 10 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		20	PCT	12,90	258,00
08	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 20.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	GTECH	20000	UND	0,08	1.600,00
Total Lote:					R\$ Total Lote:	22.411,02

VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS

LOTE 24 - ABAIXADOR, ESPÁTULAS E FRALDAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, PCT C/ 100 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 1.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 400 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	THEOTO	1400	PCT	3,43	4.802,00
02	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTE, PONTA ARREDONDADA, VAGISPEC DESCARTÁVEIS, MEDINDO 18CM DE COMP. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.		1000	PCT	6,26	6.260,00



LOTE 24 - ABAIXADOR, ESPÁTULAS E FRALDAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 1.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
03	FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO MAXICONFORT ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).		3200	PCT	7,32	23.424,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 2.600 -Dotação: PSF >> Qtde = 600 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
04	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO MAXICONFORT ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M (ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG)		2200	PCT	7,32	16.104,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 2.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 200 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
05	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO MAXICONFORT ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 Á 40 KG).		1100	PCT	7,32	8.052,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 1.000 -Dotação: PSF >> Qtde = 100 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
06	FRALDAS GERIÁTRICAS XP DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO MAXICONFORT ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO XP C/ 07 UNIDADES		1400	PCT	7,32	10.248,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 1.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
07	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, PCT COM 20 UNIDADES	LIPPY BABY	800	PCT	6,39	5.112,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 400 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
08	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, PCT COM 20 UNIDADES	LIPPY BABY	1000	PCT	8,21	8.210,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 600 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
09	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, PCT COM 20 UNIDADES	LIPPY BABY	800	PCT	7,19	5.752,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 400 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
10	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, PCT COM 20 UNIDADES	LIPPY BABY	800	PCT	8,53	6.824,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 400 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
11	FRALDA INFANTIL TAMANHO GG, PCT COM 20 UNIDADES	LIPPY BABY	400	PCT	8,53	3.412,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 0 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	98.200,00

NOVENTA E OITO MIL DUZENTOS REAIS

LOTE 25 - DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÁMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 250 ML	J.PROLAB	200	UND	2,15	430,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 100 -Dotação: PSF >> Qtde = 100 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
02	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COR ÁMBAR, COMPOSTA DE: BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	J.PROLAB	260	UND	2,69	699,40
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 160 -Dotação: PSF >> Qtde = 100 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
03	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, BISNAGA, BICO RETO ROSQUEADOR E TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPRIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL. 500 ML	J.PROLAB	400	UND	2,69	1.076,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 160 -Dotação: PSF >> Qtde = 240 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
04	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO DARU DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MASCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		460	UND	5,44	2.502,40



LOTE 25 - DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 400 -Dotação: PSF >> Qtde = 60 -Dotação: SEC >> Qtde = 0					
05	KIT COMPLETO PARA AEROSSOL INFANTIL - CONJUNTO PARA DARU NEBULIZAÇÃO DE POLIVINIL, COMPOSTO DE MÁSCARA DE MATERIAL PLÁSTICO, MACIO E TRANSPARENTE, CACHIMBO TAMBÉM EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E CIRCUITO UNIVERSAL COMPATÍVEL COM REDE DE OXIGÊNIO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 240 -Dotação: PSF >> Qtde = 40 -Dotação: SEC >> Qtde = 0		280	UND	5,44	1.523,20
06	TRENA - FITA MÉTRICA -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 200 -Dotação: PSF >> Qtde = 30 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SUTY	230	UND	2,52	579,60
07	AMBU - ADULTO -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 32 -Dotação: PSF >> Qtde = 6 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	MD	38	UND	162,47	6.173,86
08	AMBU - INFANTIL -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 32 -Dotação: PSF >> Qtde = 4 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	MD	36	UND	162,46	5.848,56
09	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 60 -Dotação: PSF >> Qtde = 6 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	PREMIUM	66	UND	65,98	4.354,68
10	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 100 -Dotação: PSF >> Qtde = 20 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	PREMIUM	120	UND	65,98	7.917,60
11	APARELHO P/ MONITORAR GLICEMIA - ACCU -CHEK ACTIVE -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 100 -Dotação: PSF >> Qtde = 10 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	GTECH	110	UND	45,90	5.049,00
12	ELETRODO PARA ECG INFANTIL PACOTE C/ 50 -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 40 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	SOLIDOR	40	PCT	12,41	496,40
13	COLAR CERVICAL ADULTO -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 10 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	ORTOCENTER	50	UND	17,71	885,50
14	COLAR CERVICAL INFANTIL -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 40 -Dotação: PSF >> Qtde = 6 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	ORTOCENTER	46	UND	17,70	814,20
15	CLAMP UMBILICAL -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 2.000 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	VAGISPEC	2000	UND	0,23	460,00
16	PAPEL TERMOSENSÍVEL 48MMX30METROS P/ ECG -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 40 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	MEDIX	40	UND	4,16	166,40
17	PAPEL TERMOSENSÍVEL 80MMX30METROS P/ ECG -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 100 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	MEDIX	100	ROL	10,66	1.066,00
18	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO UNIDADE PARA ECG -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 80 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	MEDIX	80	UND	3,09	247,20

Total Lote:

QUARENTA MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS

R\$ Total Lote: 40.290,00

LOTE 27 - MATERIAL DESCARTÁVEL PARA PREVENÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESCOVA ENDOCERVICAL EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA. -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 120 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	VAGISPEC	120000	UND	0,13	15.600,00
02	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS P -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0 -Dotação: PSF >> Qtde = 60 -Dotação: SEC >> Qtde = 0	VAGISPEC	60000	UND	0,53	31.800,00
03	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS M -Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0	VAGISPEC	80000	UND	0,57	45.600,00

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

**LOTE 27 - MATERIAL DESCARTÁVEL PARA PREVENÇÃO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	-Dotação: PSF >> Qtde = 80					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
04	ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS G	VAGISPEC	30000	UND	0,76	22.800,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 30					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
05	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	VAGISPEC	120000	UND	0,65	78.000,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 120					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
06	COPO PORTA-LÂMINA	VAGISPEC	120000	UND	0,36	43.200,00
	-Dotação:HOSPITAL >> Qtde = 0					
	-Dotação: PSF >> Qtde = 120					
	-Dotação: SEC >> Qtde = 0					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	237.000,00

DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL REAIS

Total Global:

UM MILHÃO CENTO E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS

R\$ Global 1.103.297,42

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS
CPF: 008.687.483-74

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS